
UCHWAŁA NR XXVII/ 184 /2017 

RADY MIEJSKIEJ W CHODCZU 

z dnia  29 marca 2017 roku. 

w sprawie rozwiązania Samorządowego Zespołu Placówek Oświatowych w Chodczu  

 

Na podstawie art. 62 ust. 5 w związku z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty tekst jednolity: (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) i art. 18, ust. 2 pkt. 9 lit. h, 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 

446,1579,1948) z późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. rozwiązuje się Samorządowy Zespół Placówek Oświatowych 

w Chodczu z siedzibą przy ulicy Waryńskiego 20. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chodcza. 

 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Anna Twardowska 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Niepokojąca jest diagnoza obecnej jakości kształcenia i wychowania w 

Samorządowym Zespole Placówek Oświatowych w Chodczu. Szkoła ma uczyć i 

wychowywać. Ma przekazywać wiedzę i kształcić umiejętności, promować odpowiednie 

zachowania moralne i kształtować postawy obywatelskie. 

Ma zachęcać nie tylko do głębszego rozumienia dzisiejszego świata, ale i śmiałego w 

nim udziału – jest to możliwe dzięki współpracy nauczycieli, rodziców i wszystkich osób 

zainteresowanych oświatą. 

Rozwiązanie Samorządowego Zespołu Placówek Oświatowych jest odpowiedzią na 

oczekiwania szerokiego środowiska, które chce szkoły nowoczesnej, a jednocześnie silnie 

zakorzenionej w naszej tradycji. Konieczne jest także wspieranie działań na rzecz dzieci i 

młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Ze względu na niż demograficzny w ostatnich latach szkoły łączone były w zespoły 

gimnazjów i szkół podstawowych. Działania te były niezgodne z założeniami reformy z 

1999r., które wskazywały gimnazja jako samodzielne szkoły. W myśl ówczesnych 

reformatorów samodzielnie funkcjonujące gimnazjum miało być metodą na wyrównanie 

szans edukacyjnych uczniów oraz podniesienie jakości nauczania.  

Dzięki rozwiązaniu Samorządowego Zespołu Placówek Oświatowych Dyrektorzy 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola będą mogli w pełni poświecić się uczniowi i jego 

potrzebom dydaktyczno-wychowawczym, ponieważ zakres odpowiedzialności 

poszczególnych zarządzających za podległe im placówki będzie ściśle określony 

Rozwiązanie zespołu szkół umożliwi także sprawne dostosowanie szkół do nowych 

rozwiązań ustrojowych. 
 


